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Uczczono 101. rocznicę odzyskania
niepodległości 

W Kolbuszowej uroczyście obchodzono Narodowe Święto Niepodległości.
Tegoroczny  program,  który  obejmował  cztery  dni,  wypełniały  liczne
wydarzenia kulturalne i sportowe.

101.  rocznicę  odzyskania  niepodległości  uczczono  okolicznościową
akademią, balem niepodległości, balem przedszkolaków, uroczystościami
patriotycznymi oraz sportowymi rozgrywkami.

8-ego listopada (piątek) Szkoła Podstawowa nr 1 przygotowała  akademię w
Miejskim Domu Kultury, podczas której zaprezentowała okolicznościowy program
słowno-muzyczny.  Uczniowie  i  absolwenci  szkoły  oraz  zaproszeni  goście
opowiedzieli  ponad  sto  lat  historii  Polski  w  piosenkach  i  wierszach.  Po
wystąpieniach  wręczono  nagrody  zwycięzcom  Powiatowego  Konkursu
Interdyscyplinarnego  zorganizowanego  z  okazji  101.  rocznicy  odzyskania
niepodległości.

9-ego listopada (sobota) na hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego odbył
się Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej. Zagrali Oldboje z Tiszaújváros (Węgry),
Nowojaworowska  (Ukraina),  Sniny  (Słowacja),  a  także  Oldboje  Mielec,  Kaziki
Kolbuszowa i Oldboje Kolbuszowianka- zwycięzcy zawodów.

Wieczorem w Miejskim Domu Kultury licznie zgromadzeni mieszkańcy już po raz
szósty bawili się na Balu Niepodległości. Program wydarzenia obejmował wspólne
śpiewanie pieśni patriotycznych, poloneza oraz zabawę taneczną. Podczas części
oficjalnej Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Wilk, Burmistrz Kolbuszowej Jan
Zuba,  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Wójcicki  i  Zastępca
Burmistrza Marek Gil   wręczyli odznaczenia „Zasłużony dla Miasta i Gminy
Kolbuszowa”.

10-ego listopada (niedziela) rozegrano turniej piłki nożnej chłopców z rocznika
2011. Rozgrywki rozpoczęły się odśpiewaniem hymnu Polski. W zawodach wzięło
udział pięć drużyn z Mielca, Nowej Dęby, Cmolasu i Kolbuszowej.

Po  południu  natomiast  na  hali  sportowej  liceum najmłodsi  mieszkańcy  gminy
bawili się na Balu Niepodległości Przedszkolaków. Przygotowano dla nich tort,
taniec poloneza,  występy cyrkowe oraz musztrę wojskową,  którą poprowadzili
kolbuszowscy Strzelcy. Każdy uczestnik balu otrzymał drobny upominek: biało-
czerwoną flagę Polski.  Organizatorem imprezy był  Zarząd Osiedla nr 1,  2,  3 oraz
Fundacja  na  Rzecz  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  pod  patronatem  Burmistrza
Kolbuszowej.

11-ego listopada (poniedziałek) odbyły się główne uroczystości patriotyczne.
Rano  na  ulicach  miasta  zagrała  Orkiestra  Dęta  Miejskiego  Domu Kultury.  Po
godzinie 10.00 delegacje złożyły kwiaty na grobach Powstańców Listopadowych,
Styczniowych,  ks.  Ludwika Ruczki-  Ojca Sybiraków i  Legionistów. Następnie w
kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  odprawiona  została  uroczysta  msza  św.  w
intencji  Ojczyzny.  Po jej  zakończeniu zebrani  w asyście orkiestry,  sztandarów,
harcerzy przeszli na kolbuszowski rynek.

Pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Poległym za
Wolność  i Suwerenność Ojczyzny” harcerze Hufca ZHP im. Janka Bytnara, po raz
pierwszy  podczas  obchodów  święta  w  Kolbuszowej,  złożyli  Ogień
Niepodległości.  Do Polski  został  on przywieziony przez  sztafetę  rowerową z
cmentarza legionowego w Kostiuchnówce na Ukrainie. Następnie pod pomnikiem
kwiaty  i  znicze  składały:  delegacje  środowisk  kombatanckich,  władze
samorządowe,  służby  mundurowe,  delegacje  szkół,  środowiska  polityczne,
instytucje oraz mieszkańcy. O godz. 12.00 nastąpiło wspólne odśpiewanie hymnu
narodowego.

Po południu Kolbuszowski  Klub Nordic Walking zorganizował siódmy już Marsz
Niepodległości. Kilkadziesiąt mieszkańców ubranych w barwy narodowe przeszło
ulicami miasta. Na mecie marszu każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal.
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